令和２年２月２８日

保護者様

大口町立大口南小学校長

加木屋 直 規

新型コロナウイルス感染症の対応について

 日頃は、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、大口町教育委員会の指示により、誠に急なことではありますが、下記のように対応するこ

とになりました。何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 臨時休業の期間

  ３月２日（月）～３月２４日（火）

   ※春休み：３月２５日（水）～４月５日（日）（ただし新６年のみ４月３日（金）登校）

２ 臨時休業中の特別措置

（１）卒業式について

   ３月１９日（木）６年生児童と教職員のみで挙行します。

   詳細につきましては、後日プリントにてお知らせします。また、前日の１８日（水）に確認

メールを送ります（状況の変化によって、急な日程変更もあります）。

（２）修了式について

   ３月２４日（火）１～５年生で通常の時間に登校し、修了式を行います。

   下校は１０：３０を予定しています。

３ 来年度当初の予定

  ４月からは、通常とおりの日程を予定しています。

３日（金） 入学式準備（新６年生のみ、午前８：４０登校 １１：１５下校予定）

６日（月） 入学式   新２～６年 通常登校 １１：４５一斉下校予定

７日（火） 始業式   通常登校 １１：３０一斉下校予定

４ その他

 （１）児童の健康や社会の状況を鑑み、学校として対応してまいります。大変ご迷惑をおかけし

ますが、急な変更も含め、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

（２）健康管理については、ご家庭でも以下のようなご指導ご対応をよろしくお願いします。

   ・ 不要不急の外出は避ける。

   ・ 免疫力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がける。

・ 手洗い、うがいを励行し、マスクの着用を心がける。

   ・ 発熱等の症状が見られる場合は、医師等医療機関に相談する。

（３）新型コロナウイルス等の感染症の病気は、医師等の指示で対応できるものです。うわさや

不正確な情報に惑わされることなく、公的な機関から正しい情報を入手し、適切な判断と対

応をお願いします。

（４）新型コロナウイルスの感染が疑われる場合、または感染した場合は、学校への連絡をお願

いします。

（５）臨時休業中の家庭学習の内容（課題）については、後日お便りを郵送して、お知らせしま

す。

（６）本日は、最小限の物を持ち帰ります。